

Dodatok č. 1

k zmluve o dielo zo dňa 07. 10. 2022

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“)
(ďalej len „Zmluva“)

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Sídlo:
Zastúpený:
Právna forma:
IČO:
DIČ:
Bankové spojenie:
Číslo účtu (IBAN):
Telefón:
e-mail:

Obec Jastrabá

Jastrabá 130, 967 01 Kremnica
Zdenko Matúška, starosta obce
Obec podľa zákona o obecnom zriadení
00320714
2020529643
VÚB, a.s.
SK29 0200 0000 0000 0462 6422
0456733322
info@jastraba.eu

Osoba oprávnená na rokovanie

vo veciach zmluvných: Zdenko Matúška, starosta obce
vo veciach technických: Zdenko Matúška, starosta obce
vo veciach kontroly: Zdenko Matúška, starosta obce

(ďalej len „Objednávateľ“ alebo „verejný obstarávateľ“)

Zhotoviteľ:

Sídlo:
Štatutárny orgán:
Právna forma:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:
Bankové spojenie:
Číslo účtu (IBAN):
BIC kód banky:
Telefón:
e-mail:

IRBIS SLOVAKIA, s.r.o.

Centrálna 812/13, 08901 Svidník
Mgr. Milan Ščerba, konateľ
Spoločnosť s ručením obmedzeným
36451576
2020002160
SK2020002160
SLSP, a.s.
SK44 0900 0000 0006 2110 0784
GIGASKBX
0910978876
irbis.slovakia@gmail.com

Osoba oprávnená na rokovanie

vo veciach zmluvných: Mgr. Milan Ščerba
vo veciach technických: Mgr. Milan Ščerba
vo veciach realizačných: Mgr. Milan Ščerba

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ spoločne ďalej ako „Zmluvné strany“)

ČI. I

Úvodné ustanovenia

- 1.1 Na základe rozhodnutia o pridelení finančných prostriedkov na riešenie havarijnej situácie boli objednávateľovi pridelené finančné prostriedky v nižšej sume ako žiadal na riešenie havarijného stavu /predmetu zmluvy, preto sa zmluvné strany dohodli na úprave rozpočtu a vypustení niektorých položiek tak, aby bolo možné dielo zrealizovať ako celok tak, aby bolo dodržané zabezpečenie

všetkých stavebnotechnických noriem. Zmluvné strany sa preto dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo zo dňa 07. 10. 2022 v nasledovnom znení:

Čl. II Predmet dodatku

- 2.1 Zmluvné strany sa dohodli, že týmto dodatkom sa dopĺňa a mení článok IV Cena diela a platobné podmienky nasledovne:

Doplnenie Čl. IV o body:

4.10 Zmluvné strany sa dohodli, že náležité platby za tovar, stavebné práce alebo služby Objednávateľ uhradí priamo subdodávateľovi, ktorý dodal tovar, uskutočnil stavebné práce alebo poskytol služby dodávateľovi, ak o to subdodávateľ požiadava. Priama platba subdodávateľovi je podmienená súhlasom dodávateľa. Subdodávateľ je oprávnený na základe udeleného súhlasu objednávateľa fakturovať dodaný tovar, stavebné práce a služby priamo Objednávateľovi.

4.11 Ustanovením bodu 4.10 nie je dotknutá zodpovednosť dodávateľa za plnenie zmluvy.

Zmena v Čl. IV v bode 4.1:

Pôvodné znenie:

Cena Diela je stanovená vzájomnou dohodou Zmluvných strán podľa zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996

o cenách nasledovne:

Cena bez DPH	92713,45 EUR
DPH	18542,69 EUR
Cena celkom vrátane DPH	111256,14 EUR

slovom: sto jedenásť tisíc dvesto päťdesiatšesť eur a štrnásť eurocentov vrátane DPH.

Nové znenie:

Cena Diela je stanovená vzájomnou dohodou Zmluvných strán podľa zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996

o cenách nasledovne:

Cena bez DPH	83 481,36 EUR
DPH	16 696,27 EUR
Cena celkom vrátane DPH	100 177,63 EUR

slovom: sto tisíc sedemdesiat sedem eur a šesťdesiat tri eurocentov vrátane DPH.

Zároveň sa nahrádza príloha č. 2 Zmluvy o dielo – Výkaz výmer za nový v zmysle dohody medzi zmluvnými stranami.

Čl. III Všeobecné a záverečné ustanovenia

- 3.1 Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú nezmenené.
- 3.2 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 3.3 Zmluvné strany súhlasia so zverejnením Dodatku podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 3.4 Dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ prevezme 1 rovnopis a Zhotoviteľ prevezme 1 rovnopis.

- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že obsahu tohto dodatku je zrozumiteľným a určitým prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, ktorý nebol urobený v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, ktoré by mohli spôsobiť jeho neplatnosť, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.
- 3.6 Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku č. 1 sú nasledovné prílohy:
Nová príloha č. 2 – Výkaz výmer

v JASTRABEJ, dňa 21 MÁJ 2024
Za Obidnávateľa

Vo Svidníku, dňa 21.05.2024
Za Zhotoviteľa

Zdenko Matuška
Starosta obce Jastrabá

Mgr. Milan Ščerba, konateľ
IRBIS SLOVAKIA, s.r.o.

STAVBA

2022/124

Základná škola s materskou školou Jastrabá

SO:
Miesto: **Jastrabá**

KS:
Dátum: **21.5.2024**

Objednávateľ:
Obec Jastrabá

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
IRBIS SLOVAKIA s.r.o. Centrálna 812/13, Svidník 089 01

IČO: **36451576**
IČ DPH: **SK2020002160**

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			83 481,36
DPH	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	83 481,36	16 696,27
Cena s DPH	v	EUR	100 177,63

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

21 MÁJ 2024

21.05.2024

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

POPIS PRÁČNOSTÍ A PRÍKLADY OBJEKTŮ STAVBY

2022/124

Název:

Základná škola s materskou školou Jastrabá

Miesto:

Jastrabá

Objednávateľ:

Obec Jastrabá

Zhotoviteľ:

IRBIS SLOVAKIA s.r.o. Centrálna 812/13, Svidník 089 01

Dátum:

21.05.2024

Projektant:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov			
01	Odstránenie havarijného stavu podlahy v telocvični	83 481,36	100 177,63
		83 481,36	100 177,63

PRÍLOHA K CENOVÝM LISTOM CENOVÝ LIST ROZPOČTU

Stavba: Základná škola s materskou školou Jastrabá

Objekt: **01 - Odstránenie havarijného stavu podlahy v telocvični**

JKSO:
Miesto: Jastrabá

KS:
Dátum: 21.05.2024

Objednávateľ:
Obec Jastrabá

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
IRBIS SLOVAKIA s.r.o. Centrálna 812/13, Svidník 089 01

IČO: 36451576
IČ DPH: SK2020002160

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

83 481,36

DPH	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	83 481,36	20,00%	16 696,27

Cena s DPH

v EUR

100 177,63

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

21 MÁJ 2024

21.05.2024

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

PITULÁCIA ROZPOČTU

a:
Základná škola s materskou školou Jastrabá
jekt:

01 - Odstránenie havarijného stavu podlahy v telocvični

Miesto: Jastrabá
Objednávateľ: Obec Jastrabá
Zhotoviteľ: IRBIS SLOVAKIA s.r.o. Centrálna 812/13, Svidník 089 01

Dátum: 21.05.2024
Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV	83 481,36
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	5 756,63
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	581,91
99 - Presun hmôt HSV	4 896,70
PSV - PSV	278,02
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	75 201,73
713 - Izolácie tepelné	3 674,91
762 - Konštrukcie tesárske	7 529,42
766 - Konštrukcie stolárske	12 413,68
766.1 - Finálna úprava povrchu	20 707,96
766.2 - Montáž nosného roštu	10 275,29
775 - Podlahy vlysové a parketové	9 446,89
776 - Podlahy povlakové	25 412,30
783 - Nátery	348,26
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	5 115,20
	2 523,00

OČET

Objekt: Základná škola s materskou školou Jastrabá

01 - Odstránenie havarijného stavu podlahy v telocvični

Miesto: Jastrabá
 Objednávateľ: Obec Jastrabá
 Zhotoviteľ: IRBIS SLOVAKIA s.r.o. Centrálna 812/13, Svidník 089 01

Dátum: 21.05.2024

Projektant:
 Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

D HSV Práce a dodávky HSV **83 481,36**

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie **5 756,63**

1	K	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	319,500	0,54	581,91
2	M	585520008700.S	Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá	kg	65,817	6,22	172,53
3	K	632452623.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 15 mm	m2	319,500	0,00	409,38
							0,00

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie **4 896,70**

4	K	965043341.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	15,975	76,27	1 218,41
5	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	39,938	15,23	608,26
6	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	798,760	0,43	343,47
7	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	39,938	10,46	417,75
8	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	199,690	1,19	237,63
9	K	979089112.S	Poplatok za skladovanie	t	39,938	51,86	2 071,18

D 99 Presun hmôt HSV **278,02**

10	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	7,887	35,25	278,02
----	---	-------------	---	---	-------	-------	--------

D PSV PSV **75 201,73**

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti **3 674,91**

11	K	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	319,500	0,25	79,88
12	M	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,096	2 003,60	192,35
13	K	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	319,500	4,39	1 402,61
14	M	628310001000.S	Pás asfaltový s posypom hr. 3,5 mm vystužený sklenenou rohožou	m2	367,425	5,19	1 906,94
15	K	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	35,818	2,60	93,13

D 713 Izolácie tepelné **7 529,42**

16	K	713121111.S	Montáž tepelnej izolácie podláh minerálnou vlnou, kladená voľne v jednej vrstve	m2	319,500	0,98	313,11
17	M	631440022000.S	Doska z minerálnej vlny hr. 50 mm, izolácia vhodná pre ľahké aj ťažké plávajúce podlahy	m2	325,890	17,19	5 602,05
18	K	713191122.S	Izolácie tepelné, doplnky, podláh, stropov zvrchu, striech prekrytím pásom do výšky 100mm	m2	319,500	4,75	1 517,63
19	K	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	74,328	1,30	96,63

D 762 Konštrukcie tesárske **12 413,68**

20	K	762521104.S	Položenie podláh nehotovaných hrubých na zraz z dosiek a fošien	m2	639,000	4,54	2 901,06
21	M	605110000100.S	Dosky a fošne zo smreku neopracované neomietané akosť I hr. 13-15 mm, š. 60-130 mm	m3	16,934	417,07	7 062,66
22	K	762526110.S	Položenie vankúšov pod podlahy osovej vzdialenosti do 650 mm	m2	319,500	5,81	1 856,30
23	K	762595000.S	Zakrytie kanálov - spojovacie a ochranné prostriedky - klince, skrutky	m3	16,059	3,68	59,10

Kód		Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	118,791	4,50	534,56	
D	766	Konštrukcie stolárske					
25	K	766664916.S	Stavebne úpravy nepredvídané, úpravy otvorov	ks	1,000	985,78	20 707,96
D	766.1	Finálna úprava povrchu				985,78	
26	K	0001	Brúsenie parkiet vrátane brusiva	m2	319,500	9,54	10 275,29
27	M	0002	Základný lak	kg	54,315	12,77	3 048,03
28	K	0003	Náter základného laku vr. prebrúsenia	m2	319,500	2,94	693,60
29	M	0004	Vrchný protišmykový lak - 2x	kg	76,680	29,73	939,33
30	K	0005	Náter vrchného protišmykového laku 2x	m2	319,500	4,74	2 279,70
31	K	0006	Maľovanie čiar vr. PU farieb	m	420,000	2,40	1 514,43
32	K	0008	Farebné rozlíšenie plochy morením	m2	319,500	0,00	1 008,00
33	M	0009	Moridlo	kg	19,170	0,00	0,00
34	K	0010	D+M obvodových líšt	m	85,000	9,32	0,00
D	766.2	Montáž nosného roštu				792,20	
35	M	0012	Spojovací materiál	m3	1,848	22,56	9 446,89
36	M	0014	Pružné podložky na vypodkladanie min hr. 3mm	m2	319,500	16,98	41,69
37	M	0015	Drevené podkladky roštu	m3	1,917	416,21	5 425,11
38	K	0016	Montáž pružného roštu (tepelné spajanie spojov)	m2	319,500	9,96	797,87
D	775	Podlahy vlysové a parketové				3 182,22	
39	K	0024	Dopravné náklady na materiál	kpl	1,000	899,17	25 412,30
40	K	775511800.S	Demontáž lepených drevených podláh vlysových, mozaikových, parketových, vrátane líšt -0,0150t	m2	319,500	14,22	899,17
41	K	775534261.S	Montáž podláh z vlysov vzor remeň	m2	319,500	19,06	4 543,29
42	M	611980000100.S	Vlysy podlahové šxlxhr 55x400x21 mm, buk	m2	325,890	41,81	6 089,67
43	K	998775201.S	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky do 6 m	%	242,584	1,05	13 625,46
D	776	Podlahy povlakové				254,71	
44	K	776990105.S	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	319,500	1,09	348,26
D	783	Nátery				348,26	
45	K	783651003.S	Nátery stolárskych výrobkov športových podláh dvojzložkovým náterom	m2	319,500	16,01	5 115,20
D	HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby				5 115,20	
46	K	HZS000213	Demontáž a spätná montáž náradia v telocvični	hod	100,000	25,23	2 523,00
						2 523,00	